О внесении изменения в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 26 июля 2017 года № 505 "Об
утверждении Правил внутреннего распорядка следственных изоляторов уголовно-исполнительной системы"

Приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 7 апреля 2021 года № 200. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 12 апреля 2021 года № 22534
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра внутренних дел Республики Казахстан от 26 июля 2017 года № 505 "Об утверждении приказ
Правил внутреннего распорядка следственных изоляторов уголовно-исполнительной системы" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 15564, опубликован 6 сентября 2017 года в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов) следующее изменение:
      в  внутреннего распорядка следственных изоляторов уголовно-исполнительной системы, утвержденных Правилах
указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 116
      "116. При медицинских частях следственных изоляторов организуются стационарные отделения. В случаях, требующих
оказания специализированной стационарной помощи, больные, содержащиеся в следственных изоляторах в соответствии с

 оказания медицинской помощи лицам, свобода которых ограничена, а также лицам, отбывающим наказание по Правилами
приговору суда в местах лишения свободы, задержанным, заключенным под стражу и помещенным в специальные
учреждения, утвержденными приказом Министра внутренних дел Республики Казахстан от 28 октября 2020 года № 745 (
зарегистрированные в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 21534) направляются в
медицинские организации местного органа государственного управления здравоохранением, для чего выделяются
изолированные палаты, оборудованные разборными средствами охраны.".
      2. Комитету уголовно-исполнительной системы Министерства внутренних дел Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства внутренних дел Республики Казахстан;

      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Казахстан
настоящего приказа представление в Юридический департамент Министерства внутренних дел Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Министра внутренних дел
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования.
      Министр внутренних дел
Республики Казахстан Е. Тургумбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан